PRerktTURA 1:1!

HORW

Quarta-feira, 30 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal n2 1.547, de 18 de abril de 2023

Ano 111 1 Edição n2 495 Página 13 de 25

PREFEITURA DE

HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA

EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

O Sr. RICARDO DANTAS SAMPAIO - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, OBRAS
PÚBLICAS E RECURSOS HÍDRICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE,
em cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida, faz publicar o extrato resumido do
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir: DISPENSA ELETRÔNICA DE
LICITAÇÃO N° 2025.06.09.1. Fundamento legal: ART. 75, INCISO II DA LEI
FEDERAL N.° 14.133/2021. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ESTRUTURA E FUNDAÇÃO EM EDIFICAÇÕES
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS PÚBLICAS E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE,
EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES PREVISTAS NO
PROJETO BÁSICO. Favorecido: COINSTEL CONSTRUCOES E INSTALACOES LTDA,
CNPJ/MF sob n.° 07.375.034/0001-00, com o valor de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil
reais).

Fonte de Recursos: As despesas resultantes do presente objeto correrão a conta da
seguinte classificação orçamentária: Órgão e Unidade Orçametária: 06 01;
Função/Subfunção/Programa/P-A/N° do Projeto-Atividade 04 122 0002 2.148; FONTE
1500000000; ELEMENTO DE DESPESAS E SUB ELEMENTO: 3.3.90.39.00.

O instrumento contratual produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua
assinatura e vigerá em data a ser consignada no próprio instrumento, podendo ser
prorrogado caso seja permitido pelo art. 105 da Lei n° 14.133/21, conforme Declaração
de Dispensa de Licitação emitida.

Convoque-se a empresa para assinatura do respectivo instrumento contratual ou
documento equivalente, conforme o caso.

HORIZONTE/CE, 30 de julho de 2025.

RICARDO DANTAS SAMPAIO
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, OBRAS PÚBLICAS E RECURSOS HÍDRICOS

ORDENADOR DE DESPESAS

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que o inteiro teor do
presente documento foi publicado através do Diário Oficial
do Município — DOM, tendo alcançado seus efeitos para
fins de publicidade e eficácia, nos termos estabelecidos
por Lei. Nesta data.

Averlicicw Presiclonto Castelo Brconcc›, 5100, Contrc>. CEP - 62880-0.60
NPJ: 23.555.19.5/0001-8,6

tr, pr.f.ittJrcle.14.11-iOri ronte O et etoi sura_t, ar IZar, 50 www.harizcsnto.co.9av. br

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ng 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.